

**SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP**

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 SRP
Processo Administrativo Nº 055/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RODRIGO YUKIO ÍGARASHI
Data de Publicação: 22/08/2024 14:02:23

**SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP**

TOTAL DO PROCESSO: **59.920,88**

COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇOES - EIRELI **32.624.131/0001-36** **6.360,64**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 876 Lance: 4,40 **Total: 44,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: STARPRINT Modelo: NAC

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3, AZUL, c/ aprox. 6,7x11cm - ESPECIFICAÇÕES: a.Tipo: Almofada carimbo N.3; b. Dimensões: 8cm x 11,5cm / ; c. Tinta: Azul

Quantidade: 10 Val. Ref.: 7,58 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 44,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 868 Lance: 26,33 **Total: 157,98**

Item: 1 Unidade: UN Marca: DE LUCA Modelo: NAC

Descrição: INDICE A/Z MARMORIZADO - ESPECIFICAÇÕES: a) Material: Cartão marmorizado, cartolina ou Kraft. b) Medidas: 15,3 x 22,8cm.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 26,34 **Valor Unit.: 26,33** Total Item: 157,98

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 081 Lance: 0,54 **Total: 466,56**

Item: 1 Unidade: UN Marca: GREEN CASTLE Modelo: NAC

Descrição: LÁPIS PRETO, nº2 / HB - ESPECIFICAÇÕES: a. Material: corpo em madeira de reflorestamento, comprovada com certificação FSC, na cor preto envernizado fosco, b. Formato: redondo ou sextavado c. Matéria da carga: mina grafite na cor preto, número 2 ou HB, d. Tamanho: medindo no mínimo 170 mm, e. Embalagem: nome do fabricante impresso na embalagem e no produto.

Quantidade: 864 Val. Ref.: 0,89 **Valor Unit.: 0,54** Total Item: 466,56

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 796 Lance: 11,21 **Total: 224,20**

Item: 1 Unidade: UN Marca: WALEU Modelo: NAC

Descrição: PORTA LÁPIS E CLIPS 150 X 65 X 90 MM - ESPECIFICAÇÕES: a. Material: Acrílico transparente ou fumê; e b. Tipo: Duplo com formato retangular e compartimentos separados para lápis e clips."

Quantidade: 20 Val. Ref.: 11,42 **Valor Unit.: 11,21** Total Item: 224,20

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 113 Lance: 2,64 **Total: 132,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: WALEU Modelo: NAC

Descrição: RÉGUA 30 cm, PLÁSTICA TRANSPARENTE - ESPECIFICAÇÕES: a. Material: Plástico cristal transparente; e b. Tipo: Régua de uso escolar/escritório; reta, medindo 30 cm e com espessura 3mm; com escala milimétrica impressa e resistente ao desgaste, e borda chanfrada.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 3,80 **Valor Unit.: 2,64** Total Item: 132,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 771 Lance: 20,29 **Total: 5.275,40**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: POLIBRAS Modelo: NAC

Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSP. C/ 4 FUROS, TAM. OFÍCIO, APROX.0,15 ESP., CX C/ 100 UN. - ESPECIFICAÇÕES: a. Tipo: Plástico 0,15 mm transparente. b. Dimensões: 240 mm X 325 mm. c. Quantidade: 100 unidades por pacote.

Quantidade: 260 Val. Ref.: 22,13 **Valor Unit.: 20,29** Total Item: 5.275,40

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 294 Lance: 1,21 **Total: 60,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: GATTE Modelo: IMP

Descrição: TESOURA ESCOLAR PEQUENA - ESPECIFICAÇÕES: a. Especificações do material: Ponta Arredondada, classificação escolar; b. Cabo: em plástico, podendo ser em formato circular, ou quadrado de maneira que facilite o manuseio;

Quantidade: 50 Val. Ref.: 1,97 **Valor Unit.: 1,21** Total Item: 60,50

**SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP**

COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA **54.913.711/0001-86** **2.685,42**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 079 Lance: 0,82 **Total: 78,72**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LEO LEO Modelo: LEO LEO

Descrição: APONTADOR ESCOLAR PARA LÁPIS - ESPECIFICAÇÕES: a. Corpo e Lâmina: Metálico; b. Especificações: Apontador para Lápis, de metal, simples, e suas condições deverão estar de acordo com as Normas Nbr-11786 E Nbr15236, com Certificação compulsória INMETRO e as atualizações posteriores.

Quantidade: 96 Val. Ref.: 1,41 **Valor Unit.: 0,82** Total Item: 78,72

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 574 Lance: 36,60 **Total: 439,20**

Item: 1 Unidade: UN Marca: NOVA CRIL Modelo: NOVA CRIL

Descrição: CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA EM POLIESTIRENO - ESPECIFICAÇÕES: a. Material: Poliestireno ou acrílico cristal transparente ou fumê; b. Medidas: Aproximadamente 360mm x 250mm x 210mm (Altura Montada); e c. outras especificações: Com três bandejas, com ou sem articulação, Empilhamento vertical com abertura frontal ou lateral

Quantidade: 12 Val. Ref.: 36,66 **Valor Unit.: 36,60** Total Item: 439,20

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 932 Lance: 4,65 **Total: 697,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ALAPLAST Modelo: ALAPLAST

Descrição: CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO - AZUL, POLIONDAS - ESPECIFICAÇÕES: a. Material: Polipropileno corrugado na cor azul; b. Medidas: Aproximadamente 350mm x 250mm x 130mm; c. Especificações: Contendo travas nas laterais para montagem e tampa. d. vertical com abertura frontal ou lateral"

Quantidade: 150 Val. Ref.: 5,82 **Valor Unit.: 4,65** Total Item: 697,50

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 001 Lance: 21,00 **Total: 1.470,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PB Modelo: PB

Descrição: PORTA CERTIFICADO/MOLDURA TAMANHO A4 - ESPECIFICAÇÕES: a. Especificações: Moldura em fibra de madeira ou MDF, com vidro ou acrílico anti-reflexo protetor. b. Tamanho: A4 - Aproximadamente 210 mm x 297 mm. c. Cor da moldura: preto, ou tabaco.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 21,48 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 1.470,00

ANDRE MATIAS 01018656944 **32.111.081/0001-93** **17.397,58**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 501 Lance: 0,83 **Total: 166,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: REDBOR Modelo: REDBOR

Descrição: BORRACHA PLÁSTICA COM CAPA PROTETORA - ESPECIFICAÇÕES: a. Material: Feito de resina sintética e carga mineral, livre de PVC, atóxica, com capa protetora plástica; b. Cor: branca; e c. Tamanho: Retangular medindo aproximadamente 42mm x 20mm x 10mm."

Quantidade: 200 Val. Ref.: 2,15 **Valor Unit.: 0,83** Total Item: 166,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 345 Lance: 18,20 **Total: 54,60**

Item: 1 Unidade: PC Marca: ALFACEL Modelo: ALFACEL

Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS - ESPECIFICAÇÕES: a. Tipo: 12 Dígitos; b. Alimentação: Solar e/ou pilha; e c. Funções adicionais: porcentagem, raiz quadrada, M+, M-.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 37,71 **Valor Unit.: 18,20** Total Item: 54,60

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 596 Lance: 2,09 **Total: 150,48**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LYKE Modelo: LYKE

Descrição: CANETA PERMANENTE PARA CD/DVD - ESPECIFICAÇÕES: a. Tipo: Marcador permanente para retroprojeter, CD e DVD. b. Material: Metal Corpo em PP Rígido; c. Ponta: 2.0 mm, d. Cor da tinta: Podendo ser Preta ou Azul.

**SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP**

Quantidade: 72	Val. Ref.: 4,24	Valor Unit.: 2,09	Total Item: 150,48
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 638 Lance: 1,61	Total: 161,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: TOP	Modelo: TOP
Descrição: CLIPS PARA PAPEL, Nº 2/0, COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÕES: a. Tamanho: nº 2/0; b. Tipo: Paralelo e galvanizado; e c. Quantidade: com 100 unidades por caixa.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,13	Valor Unit.: 1,61	Total Item: 161,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 710 Lance: 1,61	Total: 322,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: TOP	Modelo: TOP
Descrição: CLIPS PARA PAPEL, Nº 4/0, COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÕES: a. Tamanho: nº 4/0; b. Tipo: Paralelo e galvanizado; e c. Quantidade: com 50 unidades por caixa			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 2,53	Valor Unit.: 1,61	Total Item: 322,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 409 Lance: 9,49	Total: 474,50
Item: 1	Unidade: CX	Marca: TOP	Modelo: TOP
Descrição: CLIPS PARA PAPEL, Nº 8/0, COM 180 UNIDADES, 500 gramas - ESPECIFICAÇÕES: a. Tamanho: nº 8/0; b. Tipo: Paralelo e galvanizado; e c. Quantidade: com 180 unidades por caixa.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 11,06	Valor Unit.: 9,49	Total Item: 474,50
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 677 Lance: 41,99	Total: 839,80
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: GREEN PAPER	Modelo: GREEN PAPER
Descrição: ETIQUETA INKJET/LASER TAM. A4, 33 ETIQUETAS POR FOLHA, C/ 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÕES: a. Etiqueta para ink-jet/laser auto-adesiva em folha tamanho A4 com 3 carreiras e total de 33 etiquetas por folha, sendo 3.300 por pacote; b. Embalagem: Contendo 100 folhas acomodadas em embalagem apropriada tipo caixa ou pacote que evite amassamento das etiquetas.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 46,06	Valor Unit.: 41,99	Total Item: 839,80
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 538 Lance: 1,18	Total: 70,80
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CAVIA	Modelo: CAVIA
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO, DO TIPO ESPÁTULA, EM METAL - ESPECIFICAÇÕES: a. Tipo: Espátula; b. Material: Metal;			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 1,83	Valor Unit.: 1,18	Total Item: 70,80
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 842 Lance: 12,09	Total: 6.045,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: ENVELOPE DE CARTA, OFÍCIO, 114X229, C/100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÕES: a. Tipo: Envelope tipo ofício com aba sem cola ou adesivo; na cor branca, modelo sem RPC (impressões); b. Material: Papel offset 63 g/m²; e c. Dimensões: 114 mm x 229 mm. d. Embalagem: Em caixas contendo o total de 1000 (mil) unidades, agrupadas em 10 (dez) pacotes contendo 100 (unidades);			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 22,16	Valor Unit.: 12,09	Total Item: 6.045,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 382 Lance: 116,21	Total: 697,26
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ACRIMET	Modelo: ACRIMET
Descrição: FICHÁRIO COM BASE DE AÇO, DO TIPO 6X9 - ESPECIFICAÇÕES: a. Material: Base de aço e tampa em poliestireno ou acrílico transparente, cristal ou fume; b. Dimensões: 300 mm X 245 mm X 180 mm; e c. Modelo 6 X 9.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 116,21	Valor Unit.: 116,21	Total Item: 697,26
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 321 Lance: 8,93	Total: 357,20
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT

**SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP**

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA, METÁLICO, DO TIPO 26/6 - ESPECIFICAÇÕES: a. Pequeno, de mesa com capacidade para até 20 folhas. b. Tipo de grampo: Tamanho 26/6. c. Material: Corpo metálico.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 23,15 **Valor Unit.: 8,93** Total Item: 357,20

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 305 Lance: 40,99 **Total: 245,94**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, 100 FOLHAS, ESTRUTURA METÁLICA - ESPECIFICAÇÕES: a. Especificações: Grande, de mesa com capacidade para até 100 folhas; b. Tipo de grampo: Diversos: 23/10, 23/13, 26/6, 24/6, 23/8, 26/6 c. Material: Corpo metálico.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 41,09 **Valor Unit.: 40,99** Total Item: 245,94

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 746 Lance: 19,99 **Total: 199,90**

Item: 1 Unidade: CX Marca: BACCHI Modelo: BACCHI

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, DO TIPO 23/10, CX. C/ 5000 UNIDADES - ESPECIFICAÇÕES: a. Quantidade por caixa: 5000 grampos. b. Material: Aço Galvanizado.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 31,15 **Valor Unit.: 19,99** Total Item: 199,90

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 590 Lance: 11,54 **Total: 173,10**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PAGINA Modelo: PAGINA

Descrição: LIVRO DE ATA, CAPA DURA, PRETO, 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÕES: a. Tamanho: Aproximadamente 210 mm X 300 mm; b. Quantidade: 100 folhas numeradas e sem margem em papel offset 56g/m²; e c. Tipo: Vertical com capa dura preta.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 17,35 **Valor Unit.: 11,54** Total Item: 173,10

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 744 Lance: 10,39 **Total: 207,80**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PAGINA Modelo: PAGINA

Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA - ESPECIFICAÇÕES: a. Tamanho: Aproximadamente 160 mm X 220 mm; b. Quantidade: 104 folhas; e c. Tipo: Capa dura revestido em papel offset plastificado.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 13,56 **Valor Unit.: 10,39** Total Item: 207,80

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 653 Lance: 11,16 **Total: 1.116,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LYKE Modelo: LYKE

Descrição: LOMBO ESTREITO - PASTA DO TIPO REGISTRADOR A-Z - ESPECIFICAÇÕES: a. Tipo: Pasta do tipo registradora A-Z tamanho ofício com lombada estreita; b. Medidas: 345 mm altura x 280 mm largura x 60 mm de lombada; e c. Especificações: Capa dura em cartão com 2mm de espessura e revestimento em polipropileno no lado externo na cor preta; visor transparente na lombada com etiqueta para identificação; Ferragem com duas argolas em ∩D∩ de aço niquelado ou cromado com alavanca para abertura e compressor plástico.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 11,17 **Valor Unit.: 11,16** Total Item: 1.116,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 152 Lance: 11,99 **Total: 2.997,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LYKE Modelo: LYKE

Descrição: LOMBO LARGO - PASTA DO TIPO REGISTRADOR A-Z - ESPECIFICAÇÕES: a. Tipo: Pasta do tipo registradora A-Z tamanho ofício com lombada larga; b. Medidas: 335mm altura x 280mm largura x 80mm de lombada; e c. Especificações: Capa dura em cartão com 2mm de espessura e revestimento em polipropileno no lado externo na cor preta; visor transparente na lombada com etiqueta para identificação; Ferragem com duas argolas em ∩D∩ de aço niquelado ou cromado com alavanca para abertura e compressor plástico.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 16,91 **Valor Unit.: 11,99** Total Item: 2.997,50

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 810 Lance: 11,82 **Total: 1.182,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ACP Modelo: ACP

**SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP**

Descrição: PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS ESPECIFICAÇÕES: a. Medidas: 245 mm x 335 mm x 20 mm; b. Especificações: Capa dura em cartão ou papelão revestido de PVC; contendo 50 envelopes plásticos 4 furos de 0,12 mm e 04 colchetes em metal.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 24,84 **Valor Unit.: 11,82** Total Item: 1.182,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 250 Lance: 0,62 **Total: 434,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ACP Modelo: ACP

Descrição: PASTA "L", PLÁSTICA TAM. OFÍCIO, TRANSPARENTE ESPECIFICAÇÕES: a. Formato: Tipo Ofício 335 mm x 230 mm; b. Material: PVC, Polietileno ou Polipropileno 0,20mm c. Cor: Cristal (Transparente).

Quantidade: 700 Val. Ref.: 0,77 **Valor Unit.: 0,62** Total Item: 434,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 539 Lance: 2,24 **Total: 672,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ACP Modelo: ACP

Descrição: PASTA COM ABA ELÁSTICA, TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO - ESPECIFICAÇÕES: a. Material: Pasta em polipropileno com aba elástica e listras em baixo relevo; elástico para fechamento único ou duplo com terminações em plástico; b. Medidas: 235mm X 335mm X 20mm; e c. Cor: Transparente/Cristal"

Quantidade: 300 Val. Ref.: 2,24 **Valor Unit.: 2,24** Total Item: 672,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 567 Lance: 1,81 **Total: 217,20**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ACP Modelo: ACP

Descrição: PASTA PLÁSTICA DO TIPO GRAMPO-TRILHO, TRANSPARENTE - ESPECIFICAÇÕES: a. Formato: Ofício 335mm X 230mm b. Material: Pasta em polipropileno 0,35 mm e grampo-trilho em polietileno; e c. Cor: Transparente/Cristal e grampo-trilho opaco.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 2,61 **Valor Unit.: 1,81** Total Item: 217,20

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 617 Lance: 15,79 **Total: 157,90**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÕES: a. Perfurador com dois furos, pequeno, de mesa com capacidade para até 20 folhas. b. Material: Corpo metálico.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 22,44 **Valor Unit.: 15,79** Total Item: 157,90

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 225 Lance: 11,05 **Total: 331,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: NOVACRIL Modelo: NOVACRIL

Descrição: PRANCHETA OFÍCIO TRANSPARENTE, COM PRENDEDOR METÁLICO - ESPECIFICAÇÕES: a. Tamanho: Ofício 345 mm X 230 mm e 3 mm de espessura; e b. Material: Plástico cristal transparente ou fumê e prendedor de pressão em metal;

Quantidade: 30 Val. Ref.: 11,76 **Valor Unit.: 11,05** Total Item: 331,50

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 667 Lance: 19,74 **Total: 98,70**

Item: 1 Unidade: UN Marca: CARBRINK Modelo: CARBRINK

Descrição: SUPORTE PLÁSTICO GRANDE PARA FITA ADESIVA - ESPECIFICAÇÕES: a. Suporte plástico grande, pra fita adesiva b. Material Corpo: Plástico c. Material Lâmina de corte: Aço d. Cor: Preto ou branco.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 25,55 **Valor Unit.: 19,74** Total Item: 98,70

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 637 Lance: 5,08 **Total: 25,40**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LYKE Modelo: LYKE

Descrição: TESOURA GRANDE PARA USO GERAL - ESPECIFICAÇÕES: a. Grande, aproximadamente 21 cm, do tipo doméstico; b. Formato: Anatômico; c. Material: Lâmina em aço inoxidável e seu cabo plástico em Polipropileno, Poliuretano ou PVC.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 6,87 **Valor Unit.: 5,08** Total Item: 25,40

**SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP**

DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO **07.245.458/0001-50** **5.861,84**
LTDA

LOTE 4	Quant.: 1	Num: 411	Lance: 6,22	Total: 373,20
---------------	-----------	----------	-------------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: panamericana	Modelo: panamericana	
---------	-------------	---------------------	----------------------	--

Descrição: CADERNO PEQUENO 1/4, ESPIRAL, CAPA DURA - ESPECIFICAÇÕES: a. Material: Capa e contracapa em papelão revestido com papel couché 250 g/m²; folhas internas em papel 56g/m² e arame galvanizado; b. Folhas: 96 folhas pautadas; e c. Tamanho: 1/4, 205mm x 140mm.

Quantidade: 60	Val. Ref.: 6,58	Valor Unit.: 6,22	Total Item: 373,20
----------------	-----------------	--------------------------	--------------------

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 163	Lance: 0,52	Total: 624,00
---------------	-----------	----------	-------------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: bic	Modelo: bic	
---------	-------------	------------	-------------	--

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESPECIFICAÇÕES: a. Tinta: azul, a base de corante orgânico e solvente; b. Tamanho: Aproximadamente 145 mm de comprimento sem a tampa e ponta esférica de 1 mm, em tungstênio; c. Tampa: do tipo antiasfixiante com haste; d. Certificada pelo INMETRO; e. Corpo: cristal, sextavado ou cilíndrico, totalmente liso, exceto a marca do fabricante, sem emendas, sem qualquer divisão e/ou encaixe, exceto na ponta metálica; e f. Cor da Tampa: Azul.

Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 1,24	Valor Unit.: 0,52	Total Item: 624,00
-------------------	-----------------	--------------------------	--------------------

LOTE 9	Quant.: 1	Num: 631	Lance: 0,52	Total: 416,00
---------------	-----------	----------	-------------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: bic	Modelo: bic	
---------	-------------	------------	-------------	--

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESPECIFICAÇÕES: a. Tinta: preta, a base de corante orgânico e solvente; b. Tamanho: Aproximadamente 145mm de comprimento sem a tampa e ponta esférica de 1mm, em tungstênio; c. Tampa: do tipo antiasfixiante com haste; d. Certificada pelo INMETRO; e. Corpo: cristal, sextavado ou cilíndrico, totalmente liso, exceto a marca do fabricante, sem emendas, sem qualquer divisão e/ou encaixe, exceto na ponta metálica; e f. Cor da Tampa: Preta.

Quantidade: 800	Val. Ref.: 0,94	Valor Unit.: 0,52	Total Item: 416,00
-----------------	-----------------	--------------------------	--------------------

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 795	Lance: 0,52	Total: 260,00
----------------	-----------	----------	-------------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: bic	Modelo: bic	
---------	-------------	------------	-------------	--

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - ESPECIFICAÇÕES: a. Tinta: vermelha, a base de corante orgânico e solvente; b. Tamanho: Aproximadamente 145 mm de comprimento sem a tampa e ponta esférica de 1mm, em tungstênio; c. Tampa: do tipo antiasfixiante com haste; d. Certificada pelo INMETRO; e. Corpo: cristal, sextavado ou cilíndrico, totalmente liso, exceto a marca do fabricante, sem emendas, sem qualquer divisão e/ou encaixe, exceto na ponta metálica; e f. Cor da Tampa: Vermelha.

Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,80	Valor Unit.: 0,52	Total Item: 260,00
-----------------	-----------------	--------------------------	--------------------

LOTE 12	Quant.: 1	Num: 078	Lance: 0,94	Total: 112,80
----------------	-----------	----------	-------------	----------------------

Item: 1	Unidade: FRS	Marca: frama	Modelo: frama	
---------	--------------	--------------	---------------	--

Descrição: COLA BRANCA LÍQUIDA, COM 40g - ESPECIFICAÇÕES: a. Especificações: cola de papelaria; líquida, transparente; para uso escolar, isopor, tecido, papel; a base de acetato de polivinila (PVA), lavável; atóxica; b. Embalagem: acondicionada em frasco; contendo 40 gramas; com validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega; com selo do INMETRO;

Quantidade: 120	Val. Ref.: 1,00	Valor Unit.: 0,94	Total Item: 112,80
-----------------	-----------------	--------------------------	--------------------

LOTE 17	Quant.: 1	Num: 759	Lance: 1,04	Total: 124,80
----------------	-----------	----------	-------------	----------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: masterprint	Modelo: masterprint	
---------	-------------	--------------------	---------------------	--

Descrição: ESTILETE COM LÂMINA ESTREITA, 9 mm - ESPECIFICAÇÕES: a. Tipo: Uso geral: borrachas, couros, cartões, lâminas de madeiras, carpetes, filmes, entre outros; b. Lâmina: Lâmina em aço carbono, largura de 9 mm, c. Corpo: Cabo em plástico rígido.

Quantidade: 120	Val. Ref.: 1,30	Valor Unit.: 1,04	Total Item: 124,80
-----------------	-----------------	--------------------------	--------------------

**SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP**

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 525 Lance: 54,76 **Total: 2.738,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: reipel Modelo: reipel
 Descrição: ENVELOPE TIPO SACO, BRANCO, 90g/m², 162X229, C/ 250 UN. - ESPECIFICAÇÕES: a. Tipo: Envelope tipo saco com aba sem cola ou adesivo; na cor branca, modelo sem impressões; a embalagem deve conter 250 unidades. b. Material: Papel offset 90g/m2; e c. Dimensões: 162 mm x 229 mm.
 Quantidade: 50 Val. Ref.: 64,99 **Valor Unit.: 54,76** Total Item: 2.738,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 803 Lance: 10,23 **Total: 102,30**

Item: 1 Unidade: UN Marca: helomax Modelo: helomax
 Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO - PACOTE COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÕES: a. Material: em polietileno. b. Cor: Branco ou transparente. c. Capacidade: p/ até 600 folhas. d. Quantidade por pacote: 50 jogos.
 Quantidade: 10 Val. Ref.: 20,75 **Valor Unit.: 10,23** Total Item: 102,30

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 109 Lance: 0,86 **Total: 247,68**

Item: 1 Unidade: UN Marca: brw Modelo: rw
 Descrição: PINCEL MARCA-TEXTO AMARELO ESPECIFICAÇÕES: a. Tinta: Amarelo; b. Especificações de traço: Ponta chanfrada, possibilitando alternância entre traços finos ou grossos; c. Corpo: Plástico, sextavado ou cilíndrico, totalmente liso, exceto a marca do fabricante; d. Embalagem: Deve conter a validade do produto de no mínimo 06(seis) meses;
 Quantidade: 288 Val. Ref.: 1,26 **Valor Unit.: 0,86** Total Item: 247,68

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 824 Lance: 11,15 **Total: 780,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: pauta branca Modelo: pauta branca
 Descrição: ADM - PAPEL SULFITE, A4, 180g/M², PCT C/ 50 FOLHAS - ESPECIFICAÇÕES: a. Formato: A4 medindo 210 mm x 297 mm na cor branca. b. Gramatura: 180 g/m². c. Embalagem: Deve conter 50 folhas por pacote.
 Quantidade: 70 Val. Ref.: 16,08 **Valor Unit.: 11,15** Total Item: 780,50

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 422 Lance: 0,86 **Total: 41,28**

Item: 1 Unidade: UN Marca: brw Modelo: brw
 Descrição: ADM - PINCEL MARCA TEXTO VERDE - ESPECIFICAÇÕES: a. Tinta: Verde; b. Especificações de traço: Ponta chanfrada, possibilitando alternância entre traços finos ou grossos; c. Corpo: Plástico, sextavado ou cilíndrico, totalmente liso, exceto a marca do fabricante; d. Embalagem: Deve conter a validade do produto de no mínimo 06(seis) meses;
 Quantidade: 48 Val. Ref.: 1,91 **Valor Unit.: 0,86** Total Item: 41,28

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 425 Lance: 0,86 **Total: 41,28**

Item: 1 Unidade: UN Marca: brw Modelo: brw
 Descrição: ADM - PINCEL MARCA TEXTO LARANJA - ESPECIFICAÇÕES: a. Tinta: Laranja; b. Especificações de traço: Ponta chanfrada, possibilitando alternância entre traços finos ou grossos; c. Corpo: Plástico, sextavado ou cilíndrico, totalmente liso, exceto a marca do fabricante; d. Embalagem: Deve conter a validade do produto de no mínimo 06(seis) meses;
 Quantidade: 48 Val. Ref.: 1,51 **Valor Unit.: 0,86** Total Item: 41,28

BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA **35.638.331/0001-36** **615,40**

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 300 Lance: 0,95 **Total: 136,80**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LEO Modelo: 10G
 Descrição: COLA EM BASTÃO - ESPECIFICAÇÕES: a. Especificações: cola de papelaria; bastão 10 g; para uso diverso (papéis, cartões e fotos); a base de éter de poliglucosídeo; atóxica; secagem rápida; b. Embalagem: acondicionada em bastão; branca; em com selo de certificação compulsória INMETRO na embalagem do produto e atualizações posteriores; com validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega;

**SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP**

Quantidade: 144 Val. Ref.: 2,26 **Valor Unit.: 0,95** Total Item: 136,80

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 011 Lance: 1,16 **Total: 232,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FITPEL Modelo: TRANSP

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm, C/ 65m - ESPECIFICAÇÕES: a. Material: Polipropileno transparente; e b. Dimensões: 12mm x 65m;

Quantidade: 200 Val. Ref.: 2,26 **Valor Unit.: 1,16** Total Item: 232,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 897 Lance: 3,05 **Total: 109,80**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FITPEL Modelo: TRANSP

Descrição: FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MM X 45M - ESPECIFICAÇÕES: a. Material: Polipropileno transparente; e b. Dimensões: 45 mm x 45 m;

Quantidade: 36 Val. Ref.: 3,66 **Valor Unit.: 3,05** Total Item: 109,80

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 029 Lance: 3,80 **Total: 136,80**

Item: 1 Unidade: CX Marca: GATTE Modelo: 26/6

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, DO TIPO 26/6, CX. C/ 5000 UN. - ESPECIFICAÇÕES: a. Tamanho 26/6; b. Quantidade por caixa: 5.000 grampos; e c. Material: Aço galvanizado.

Quantidade: 36 Val. Ref.: 4,33 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 136,80

SUNAB SERVIÇOS DIVERSOS LTDA - ME **51.573.702/0002-86** **27.000,00**

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 075 Lance: 22,50 **Total: 27.000,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Eco Premium Modelo: A4 75 grs/m2

Descrição: PAPEL SULFITE, A4, 75g/m², PCT C/ 500 Folhas ESPECIFICAÇÕES: a) Formato: A4 medindo 210 mm x 297 mm; b) Gramatura: 75g/m²; c) Embalagem: Com 500 folhas por pacote e embalado com papel plástico para proteção contra umidade; e d) Especificações: Alvura mínima de 90% conforme Norma ISO, Opacidade mínima de 87%, umidade mínima de 3.5%, pH alcalino e cor branca; Produto com certificação ambiental FSC ou Cerflor, com selo e código de licença impressos na embalagem.

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 28,31 **Valor Unit.: 22,50** Total Item: 27.000,00

**SUZANO CAMARA MUNICIPAL
SUZANO-SP**

PREGOEIRO: RODRIGO YUKIO IGARASHI

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO SAMARIA BELO DO NASCIMENTO

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO DANIELLE ITIMURA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO RODRIGO PIRES DELLA NINA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ERIC TRIMBOLI TEIXEIRA